



هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی
اقتصادی و ورزشی
سال بیست و سوم - شماره ۱۰۸۱
پنجشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۴
۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۷
۸ صفحه / ۱۰۰۰۰ تومان

NAKHOST ISSN 0921-2008
No .1081. 11 Dec . 2025

فعالیت ۷ هزار پیمانکار در شهر داری مشهد



مهارت آموزی کلید حل مشکل تولید و اشتغال



نقشه راه پیشرفت موسسه اعتباری ملل برای آینده‌ای نوین



امکان اقتصادی از دواج وجود ندارد مجردها هفت برابر شدند

دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به رشد ۷ برابری آمار تجرد قطعی در کشور، گفت: میانگین فاصله فرزند اول تا دوم در کشور به حدود ۶ سال رسید. در دهه های اخیر، یکی از چالش های مهم کشورمان، روند کاهش جمعیت و افت شدید نرخ فرزند آوری بوده است؛ مساله ای که نه تنها پیامدهای اجتماعی و اقتصادی گسترده ای دارد، بلکه آینده ی ساختار جمعیتی کشور را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. پژوهش ها و آمارهای رسمی نشان می دهد که ایران با سرعتی فراتر از پیش بینی ها، در مسیر سالمندی جمعیت قرار گرفته است. با آنکه تنها چند دهه پیش، کشور ما در شمار جوان ترین جوامع دنیا قرار داشت و شاهد وجود خانواده ها با تعداد زیادی از فرزندان بودیم...

مادر شوهر خرافاتی کار را به طلاق کشاند

حسینی هاشمی: انتظارات تورمی طلارا اگران کرد

یادداشت



نام تمام مادران
«فاطمه» است!

سرمقاله



هوش مصنوعی
دستیار زندگی بهتر



همه از هوش مصنوعی حرف می‌زنند، اما یک سوال ساده ذهن همه را درگیر کرده: «این هوش مصنوعی دقیقاً چه فایده‌ای برای زندگی من دارد؟» جواب ساده است: هوش مصنوعی مثل برق در زندگی است. کسی نمی‌پرسد برق چطور کار می‌کند، فقط می‌خواهد روشنایی و گرما را حس کند. AI هم همین است؛ بی‌صدا، بی‌ادعا و همیشه در خدمت زندگی روزمره. همین امروز اگر بخواهید یک گوشی بخريد، ساعت‌ها وقتتان صرف گشتن در سایت‌ها می‌شود. AI در چند ثانیه همه قیمت‌ها را مقایسه می‌کند و حتی پیشنهاد می‌کند کدام مدل با بودجه شما سازگارتر است. یعنی کمتر بگرد، کمتر پول بده، بهتر انتخاب کن. یک کارمند می‌تواند گزارش یک ساعته را در پنج دقیقه آماده کند. یک مادر می‌تواند برنامه غذایی و خرید هفتگی را در چند ثانیه آماده داشته باشد. AI همین حالا کیفیت خدمات را بهتر کرده است: معلم خصوصی شبانه‌روزی، یادآوری دارو، مسیرهای هوشمند و تحلیل ساده آزمایش‌های پزشکی.

من عادی، بدون تخصص، چطور درآمد را با هوش مصنوعی افزایش دهم؟ خبر خوب اینکه برای این کار هیچ مدرک یا دوره‌ای لازم نیست. کافی است یک مشکل پیدا کنید و اجازه دهید AI آن را حل کند.

در کشوری که هزینه‌های زندگی هر روز سنگین‌تر می‌شود و مردم برای هر دقیقه و هر تومان حساب می‌کنند، هوش مصنوعی می‌تواند این سنگینی و فشار را کم کند؛ نه با شعار، بلکه با کاربردهای کوچک اما موثر، از مدیریت خرج خانه گرفته تا افزایش درآمد، از کمک به درس بچه‌ها تا رشد مغازه‌دارها، اگر مردم یاد بگیرند چطور از AI استفاده کنند، بخش بزرگی از مشکلات امروز و فردا قابل حل است. سطح سواد AI در ایران هنوز پایین است، اما اگر والدین بپرسند «این فناوری چه کمکی به فرزندم می‌کند؟» جواب روشن است: معلم خصوصی ۲۴ ساعته، تقویت خلاقیت، کمک در تکالیف، آموزش زبان و راهنمای مسیر شغلی. آموزش باید از خانه شروع شود و مدرسه هم جدی بگیرد؛ درست مثل ریاضی و فارسی. اگر قرار باشد با هوش مصنوعی تنها یک مشکل مردم حل شود، بی‌شک «هزینه‌های سنگین زندگی» است. کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی آن، زندگی میلیون‌ها نفر را قابل تحمل‌تر می‌کند. هوش مصنوعی آینده نیست؛ ابزار زندگی امروز است. اگر یاد بگیریم چگونه از آن استفاده کنیم، فشار زندگی را بی‌صدا و بی‌ادعا کم می‌کند و اثرش ملموس‌تر از هر فناوری دیگری است.

مهمتر از آب‌رسانی، مدیریت منابع آبی است

استاندار خراسان رضوی گفت: تامین زیرساخت‌ها و آب‌رسانی به مناطق روستایی ضروری و مهم‌تر از آن مدیریت صحیح برای بهره‌برداری از منابع آبی است. غلامحسین مظفری افزود: دشت‌ها و آبخوان‌های استان دچار افت شدید است و شهر مشهد که به اندازه بیش از ۱۲ استان جمعیت دارد، با کمبود جدی منابع آبخوان‌ها در این دشت روبرو است. وی اضافه کرد: مدیریت مصرف بسیار ضروری است و مدیران نیز باید برای تامین و ذخیره‌سازی آب و مباحث آبخوان‌داری و آبخیزداری اهتمام داشته باشند. استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: تخصیص اعتبارات حوزه آب در استان را به دلیل ضرورت، به ۱۰۰ درصد رسانده ایم در حالی که تخصیص اعتبارات تملک دارایی در استان کمتر ۵۰ درصد است.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی خسرو شاهی
- سردبیر: سعید کوشافر
- صفحه‌آرا: محمدرضا شوشتری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۴۴۳۷۷۱۱
- نمابر: ۰۵۱-۳۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۱۹
- ایمیل: Info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع‌رسانی: @Nakhostnewsir

امکان اقتصادی ازدواج وجود ندارد

مجردها هفت برابر شدند



دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به رشد ۷ برابری آمار تجرد قطعی در کشور، گفت: میانگین فاصله فرزند اول تا دوم در کشور به حدود ۶ سال رسید. در دهه‌های اخیر، یکی از چالش‌های مهم کشورمان، روند کاهش جمعیت و افت شدید نرخ فرزندآوری بوده است؛ مساله‌ای که نه تنها پیامدهای اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای دارد، بلکه آینده‌ی ساختار جمعیتی کشور را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

پژوهش‌ها و آمارهای رسمی نشان می‌دهد که ایران با سرعتی فراتر از پیش‌بینی‌ها، در مسیر سالمندی جمعیت قرار گرفته است. با آنکه تنها چند دهه پیش، کشور مادر شمار جوان‌ترین جوامع دنیا قرار داشت و شاهد وجود خانواده‌ها با تعداد زیادی از فرزندان بودیم اما اکنون، الگوی ازدواج، سبک زندگی و نگرش‌های فرهنگی، تغییر کرده که باعث شده نرخ تولد به یکی از کم‌ترین سطوح‌های تاریخ معاصر برسد. به‌طوری‌که سال گذشته برای اولین بار، تعداد موالید کشور، به زیر یک میلیون نفر در سال رسید.

این چرخش جمعیتی می‌تواند در سال‌های نه‌چندان دور، ایران را با چالش‌های جدی روبرو کند؛ از کاهش نیروی کار جوان و فعال گرفته تا افزایش هزینه‌های سلامت، بازنشستگی و خدمات اجتماعی برای جمعیت سالمند.

پنجره جمعیتی که هم‌اکنون در ایران باز است، یعنی دوره‌ای که بیشترین بخش جمعیت را جوانان و افراد در سن کار تشکیل می‌دهند، تنها برای مدت محدودی پابرجا خواهد ماند. از آنجا که جمعیت جوان و نیروی کار فعال، یکی از محورهای اصلی توسعه کشورها به شمار می‌رود، بسته شدن این پنجره به معنی از دست رفتن یک فرصت تاریخی برای توسعه اقتصادی، نوآوری و رشد پایدار است.

نگاهی به پیشینه فرهنگی کشور در بحث ازدواج و فرزندآوری در سال‌های نه‌چندان دور، نشان می‌دهد شاهد تغییر بسیار چشمگیری در این شاخص‌ها بوده‌ایم و همین امر این سوال اساسی را مطرح می‌کند که چه شد که آمار

ازدواج و فرزندآوری در کشور کاهش یافت و اکنون در چه وضعیتی انظر جمعیتی قرار داریم؟ برای پاسخ به این سوال و بررسی چالش‌ها و موانع ازدواج و فرزندآوری، در خبرگزاری تسنیم میزبان خانم دکتر مرضیه وحید دستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت بودیم. وحید دستجردی در پاسخ به این سوال تسنیم که چه شد که آمار ازدواج و فرزندآوری در کشور ما کاهش یافت؟ اظهار کرد: اگر به جهان نگاه کنید، می‌بینید که این روند یعنی کاهش ازدواج و کاهش فرزندآوری در اکثر کشورهای دنیا اتفاق افتاده است و دیدگاه‌هایی درباره‌ی ازدواج شکل گرفته که می‌گوید «لزومی ندارد حتماً ازدواج کرد».

وی افزود: نگرش‌های فردگرایانه بیشتر شده؛ افراد می‌خواهند خودشان رشد کنند، تحصیلاتشان را ادامه دهند و جایگاه شغلی بهتری داشته باشند. دبیر ستاد ملی جمعیت ادامه داد: در گذشته، افراد بدون شغل یا مسکن هم ازدواج می‌کردند و فرزنددار می‌شدند و معمولاً چند نسل در خانه‌ی پدری یا مادری زندگی می‌کردند اما این سبک زندگی در طول زمان کم‌رنگ شده است بنابراین، وضعیتی که امروز در کشور ما رخ داده یعنی قرار گرفتن زیر سطح جایگزینی جمعیت در کشورهای دیگر دنیا هم دیده می‌شود. به‌زودی تعداد کشورهایی که زیر سطح جایگزینی هستند از حدود ۹۰ کشور به نزدیک ۱۳۰ کشور می‌رسد، چون نگرش‌های فرهنگی، فکری، اجتماعی و حتی مذهبی نسبت به ازدواج و فرزندآوری تغییر کرده است.

فعالیت ۷ هزار پیمانکار در شهرداری مشهد



معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد از فعالیت هفت هزار پیمانکار در شهرداری مشهد خبر داد.

علی قنابوزچی اظهار کرد: مادر شهرداری مشهد برای انجام امورات جاری و عمرانی خود ۷ هزار پیمانکار داشتیم از ابتدای سال این ۷۰۰۰ پیمانکاری که در شهرداری مشهد فعالیت داشتند بر اساس انجام قطعی اقداماتشان و صورت‌وضعیت، تقریباً ۷ همت حجم مطالباتشان در شهرداری بوده که از ابتدای سال با همکاری حوزه‌های مختلف شهری داشتند.

وی افزود: نزدیک به ۱۴ همت آن تعیین تکلیف شده و سه همت دیگر باقی مانده است که روال این میزان مطالبات ثبت شده به نسبت بودجه تقریباً ۸۰ همتی شهرداری، وضعیت مناسب و نسبی خوبی است.

قنابوزچی خاطرنشان کرد: امیدواریم که تا پایان سال بر اساس طرح‌هایی که پیش‌بینی شده هم منابع نقد و غیر نقدی که به سمت شهرداری خواهد آمد کمک شود که الباقی موارد در حوزه‌های پروژه‌های عمرانی تسویه شود و چرا که پیمانکاران به مجموعه خانواده بزرگ شهرداری کمک بزرگی می‌کنند.

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد ادامه داد: پیش‌بینی ما این است که بودجه امسال شهرداری مشهد به صورت ۱۰۰ درصدی تحقق یابد که تحقق آن طبیعتاً اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی که در حال انجام است خواهد بود. قنابوزچی تصریح کرد: درآمد پایدار شهرداری فقط به تبصره‌های قانونی محدود نمی‌شود، بلکه از ظرفیت‌های داخلی، املاک، پروژه‌ها و خدمات شهری ایجاد می‌شود. رویکرد جدید

کلاه‌ی دیگر سر بازنشستگان بیمه «ابتر» به نام «اکمل»

آنچه در ایران به‌عنوان بیمه اکمل توسط متولیان بخش خصوصی و مدیران دولتی به مردم پیشنهاد می‌شود، مصداق بیمه «ابتر» است تا بیمه «اکمل»! در این میان سوال این است که چرا باید شرایط بیمه تکمیلی به‌گونه‌ای باشد که تنها یک شرکت در میان سایر رقبا، رغبت به حضور در مناقصه داشته باشد؟ اظهارات اخیر مدیرعامل شرکت آتیه سازان حافظ درباره ضرورت روی آوردن کانون‌های بازنشستگی کشور به سمت بیمه اکمل در حالی مطرح شده که اخیراً بحث گسترش بیمه «اکمل» توسط بیمه‌های تجاری کشور مطرح شده و گروهی از مدیران حوزه صندوق‌های بازنشستگی کشور نیز با توجه به تعهدات و هزینه‌های بالای این صندوق‌ها در حوزه تعهدات درمانی و ناکارآمدی بیمه تکمیلی، گزینه بیمه اکمل را مطرح کرده‌اند؛ این گزینه‌ی پرهزینه ممکن است در آینده برای سازمان تامین اجتماعی نیز روی میز نیاید. تصویب قوانین حوزه بیمه اکمل برای کمک به صندوق‌های بازنشستگی در هیات دولت و ابلاغ آن برای اجرا، خود گویای گرایش دولت به پوشش بخشی از وظایف درمانی صندوق‌های بازنشستگی در چهارچوب قراردادهای بیمه‌ای تجاری است. این گرایش در حالی گاه‌وبیگاه به‌صورت علنی بیان می‌شود که بیمه‌گذاران تکمیلی بازنشستگان در قراردادهای جمعی خود، خدمات کامل و به موقعی ارایه نمی‌دهند. مدیران بیمه‌های تکمیلی (اعم از دولتی و تجاری) عمدتاً مدعی هستند که در فضای بیمه‌های اکمل و طلایی، خدمات بهتر و به موقع‌تری به بازنشستگان ارایه می‌شود و این در حالی است که صندوق‌های بازنشستگی در اساسنامه‌ها و قوانین خود، متعهد به تامین بیمه پایه هستند.

دکتر علی خسرو شاهی رییس کمیته اینسکود



دکتر علی خسروشاهی مدیرمسئول موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست طی حکمی به‌عنوان رییس کمیته رسانه اینسکود خراسان رضوی انتخاب شد. بنابراین گزارش، سامان اسدیان رییس مرکز اینسکود خراسان رضوی در حکم انتصاب دکتر خسروشاهی آورده است: مبتنی بر عهده‌ی که با قادر متعال بسته‌ایم و تعهدی که به اعضای گرانقدر سازمان (اینسکود) و مردم شریف و گرانقدر کشور در گزینش همکاران متخصص متعهد مستقل تلاشگر و مردمی داریم، جناب‌عالی را به مدت یک سال به سمت رییس کمیته امور رسانه، سازمان مشاوران و متخصصان ملل اسلامی (اینسکر) استان خراسان رضوی منصوب می‌نمایم انتظار می‌رود در چارچوب سیاست‌های کلی نظام اداری ابلاغی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و سیاست‌های کلی و تدوین شده سازمان مشاوران و متخصصان ملل اسلامی (اینسکود) و باهدف گذاری برای تحقق آن‌ها گام بردارید.

مازوت سوزی و آلودگی هوای مشهد

نیروگاه توس را کسی گردن نمی گیرد!



خون و حتی مغز شده و بیماری های مزمن ایجاد کنند.

کارشناسان محیط زیست تاکید می کنند که مازوت علاوه بر سولفور بسیار بالا، ترکیبات خطرناک دیگری هم مانند فلزات سنگین، دوده، نیتروژن اکسیدها و مواد سرطان زادر هوا منتشر می کند؛ در شرایط وارونگی دما که در مشهد وقوع آن در زمستان ها بسیار شایع است این آلاینده ها ساعت ها و حتی روزها در سطح تنفس شهروندان حبس می شوند و اثرات تجمعی شدیدی بر بدن می گذارند.

مازوت سوزی نیروگاه توس و آلودگی مشهد؛ معضلی که کسی گردن نمی گیرد
گزارش رسمی وزارت بهداشت و دستگاه های

نزدیکی یک کلانشهر با سه و نیم میلیون جمعیت، تبعاتی فراتر از «آلودگی» دارد و مستقیم امنیت سلامت عمومی را تحت تاثیر قرار می دهد.

برای پیگیری این مساله، سراغ مسوولان ارشد استان رفتیم اما آنچه از میان پاسخ ها بیرون آمد، بیشتر شبیه یک بازی پاسکاری مسوولیت ها بود تا آرایه راه حل؛ نه تنها مدیران محیط زیست بلکه شهروندان نیز بارها اعلام کرده اند که هیچ کس پاسخ روشن و قطعی درباره زمان و میزان مازوت سوزی نیروگاه توس نمی دهد.

حتی باوجود ارسال گزارش های محیط زیست، دادستان مشهد نیز به عنوان مدعی العموم تاکنون ورود مشخص و مؤثری نسبت به وضعیت هوای مشهد و منبع آلودگی نیروگاه نداشته است؛ سکوتی که پرسش های جدی را درباره نقش دستگاه های نظارتی در صیانت از سلامت مردم ایجاد می کند.

یکی از مهم ترین مسایل مرتبط با نیروگاه توس، موضوع گوگردزایی مازوت مصرفی آن است. هرچند انتظار می رود این فرآیند انجام شود اما پاسخ آزمایش های محیط زیست درباره نمونه های گرفته شده از سوخت مصرفی هنوز اعلام نشده است.

با حذف ارز ترجیحی دارو

قیمت دارو تا ۱۲ برابر گران می شود

وی سپس با ابراز نگرانی شدید از تبعات این اقدام افزود: رسانه ها باید کمک کنند. نمی دانیم بر چه مبنایی این تصمیم در دوتی گرفته شده که رییس آن پزشک است. عرب با اشاره به زمان اجرای این تصمیم برای محموله های آتی دارو که قرار است در پایان سال و اوایل سال آینده وارد کشور شود، توضیح داد: شرکت های واردکننده باید به ازای ارز مورد نیاز خود، ریال را به نرخ ۲۸ هزار تومان به بانک مرکزی بدهند، اما حالا مبنای محاسبه برای آن ها نرخ ۱۰۰ هزار تومانی شده است. این یعنی برای تهیه همان مقدار ارز، به چهار برابر نقدینگی ریالی نسبت به قبل نیاز دارند که در شرایط فعلی اصلا امکان پذیر نیست.

«عملکرد شتابزده» در این زمینه انتقاد کرد و خواستار رسیدگی فوری رییس جمهور و سران قوا به مصایب بیش از ۲۰ هزار خانواده دارای بیمار تالاسمی در کشور شد و نسبت به «مرگ بیماران» در صورت تداوم این سیاست هشدار داد. عرب در پاسخ به این سوال که از تصمیم حذف ارز ترجیحی داروهای وارداتی بیماران خاص دقیقا چه زمانی باخبر شدید؟ گفت: دولت هنوز هیچ اطلاعیه رسمی ای صادر نکرده، اما به شرکت های واردکننده اصلی داروهای ما، از جمله «نارتیس» سوییس و «متیم» فرانسه، ارز داروهای ما را آزاد اعلام کرده اند. مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران زمان آگاه شدن از این موضوع را «هفته گذشته» عنوان کرد.

مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران حذف ارز ترجیحی داروهای وارداتی بیماران خاص را فاجعه خواند و گفت: هزینه دارو در خوشبینانه ترین حالت حداقل ۴ برابر و در بدبینانه ترین حالت ۱۲ برابر افزایش پیدا می کند و مردم دیگر توان پرداخت ندارند.

یونس عرب، مدیرعامل انجمن تالاسمی ایران، در پی حذف ارز ترجیحی داروهای وارداتی بیماران خاص، جزئیات جدیدی از این تصمیم و زمان اجرای آن آرایه داد. این اظهارات در ادامه واکنش انجمن تالاسمی ایران به حذف ارز ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی است. امروز این انجمن در اطلاعیه ای رسمی که به خبرگزاری کار ایران ارسال کرد ضمن اعلام این خبر از

مشهدالرضا(ع) میزبان بزرگترین جشن ازدواج

حسین فیضی

معاون جوانان اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در گفتگوی ویژه با خبرنگار هفته نامه نخست از بزرگترین جشن ازدواج ۸ هزار نفری جوانان کشور در مشهدالرضا (ع)، به نام مقدس هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت خبر داد. احمد صالح نژاد افزود: این رویداد بسیار بزرگ و بی سابقه معنوی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در نیمه نخست دی ماه سالجاری، در محل سالن ورزشی شهید جمهور ابراهیم ریسی در «مجموعه ورزشی ثامن الائمه» مشهد با حضور مقامات عالی کشور، استان و باشکوه خاصی برگزار می گردد

وی در ادامه به اقدام منحصر به فرد حوزه معاونت جوانان این اداره کل پیرامون اجرای طرح رایگان «مهتا» یعنی برگزاری دوره های مهارت آموزی تا اشتغال علاقه مندان در رشته های فنی، در شهرستان برای گروه های سنی ۱۸ تا ۳۵ سال خبر داد و اضافه نمود: این طرح ملی به صورت رایگان در حال حاضر برای علاقه مندان واجد شرایط و زیر نظر معاونت جوانان در حال اجرا است. معاون جوانان اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی این حوزه را در وزارتخانه قطب فعالیت های خداپسندانه سمن ها مورد حمایت و پشتیبانی قرار می دهد زیرا در تعداد ثبت ایجاد سمن در سامانه وزارتخانه در سال جاری با ۴۵ سمن فعال و دارای مجوز و همچنین ۲۸

سمن در آستانه فعالیت، جمعا ۶۸ ثمن با ۱۶۶۰ اهداف تحقق یافته سیاست های معاونت وزارت ورزش و جوانان در خراسان رضوی با کسب رتبه نخست در رفیع ترین جایگاه کشور قرار دارد. صالح نژاد همچنین درباره برگزاری ۱۲۰۰ کارگاه مشاوره ازدواج رایگان در ۳۵ شهرستان استان با هزینه ۶۰ میلیارد ریالی گفت: حمایت های دولت، مشارکت سمن ها و استقبال چشمگیر از این پروژه ها قابل تحسین است معاون جوانان اداره کل ورزش برگزار می جشنواره ازدواج آسان ۳۰ زوج جوان در مشهد را در این هفته که با حضور مسوولان ارشد استان و یانصد تن از اعضا خانواده مزدوجین توسط فقط یک سازمان مردم نهاد را مورد تحسین قرارداد.



یادداشت



نام تمام مادران "فاطمه" است!

غلامرضا بنی اسدی

در هر خانه ای که سایه آرامش افتاده باشد، در هر جامعه ای که امید از آن رخت برن بسته باشد و در هر کشوری که آینده اش روشن باشد، بی هیچ تردیدی رد پای مادری پیداست؛ مادری که شاید نامش در فهرست قهرمانان ثبت نشود، اما جهان، بی صدای او نمی چرخد. اصلا همه جهان و قهرمانانش در برابر عظمت مادر کوچک می شوند که او به واقع از همه آنان بزرگتر است. همه آنان را پروریده است. مادر موفق، زنی است که در سکوت، در کلاس بی کتاب خانه، بی حکم و حقوق و رتبه، شخصیت می سازد؛ هم برای امروز، هم برای فردای پُر حادثه. تربیت یافتگان حضرت مادرند که در حضور و غیاب نقش خویش را ایفا می کنند. دنیا با نقش آنان به نگارستانی ستوده تبدیل می شود. در خانواده، او تکیه گاه است؛ زنی که بحران ها را با آرامش نرم خود رام می کند و شادی را با داستان خسته اما روشنش در خانه به فراوانی می رساند. در جامعه، او بانویی توانمند با نهایت مهربانی است؛ چراغی که از دل رفتارهایش سرمایه اجتماعی می جوشد و انسانیت تکثیر می شود. ماساژ با زنانی چنین، رسم روزگار می گردد. در ساحت وطن و در پهنه ایران بزرگ، او معجزه را مشق روزانه می کند بذ وطن دوستی می افشاند. نسلی پرورش می دهد که ریشه در فرهنگ دارد و نگاهش به آینده است. مادر است او و او را با "قهرمان پشت در" حکایتی است که هر روز حکمت زندگی مومنان را بازگو می کند. نسبت او با حضرت فاطمه (س)، با چهارده قرن دوری، اما بی هیچ فاصله ای در معنا رقم می خورد. آن بانوی کرامت و عصمت با وقار، روشنی و تربیتش راهی گشود که امروز هم ادامه دارد. مادر موفق این روزگار، در مهر، در صبر، در وقار و در ساختن انسان، از همان نور بهره می گیرد؛ نوری که تاریخ تا همیشه راه خود را از کوجه های روشن آن عبور می کند. ما این را بارها آزموده ایم. هرگاه سختی ها سنگ شد و سنگ ها پیش پایمان چون کوه قد کشید این مادران فاطمی بودند که راه گذر را نشان دادند. دستش را ببوسیم و بخوانیم مادر، نامی کوتاه اما قامتش بلندتر از هر تبتیر اول؛ چراغی که خاموش نمی شود و روشنایی اش، کوجه های فردای ما را روشن می دهد.....

دیدگاه

دو نسخه شدن نان و آشفته بازار خرید

ابراهیم ناظمی

اخیرا به دلیل نپرداختن یارانه نانوائی ها از سوی دولت، اتحادیه نانوائیان به نانواها اجازه داده، تا مبلغی را بابت جبران یارانه از مردم وصول کنند! که این موضوع برای مردم و نانوائی ها موجب مشکلات و نارضایتی های دو طرف شده است. برخی از نانوائیان این مبلغ را با دو دستگاه کارت خوان از مردم می گیرند و برخی نیز به دلیل اینکه دستگاه دوم را ندارند و یا استفاده از آن مستلزم اتصال اینترنت است ناچار با تفاوت نرخ در تعداد نان، مبلغی را از مشتری می گیرند، مثلا به مشتری ۵ عدد نان می دهند و وجه ۶ عدد را می گیرند که موجب تفاوت نرخ و مبلغ می شود و این تفاوت مبلغ زمینه (باری به هر جهت) را به وجود آورده که نه برای نانوائیان و نه برای مردم خوشایند است. از سوی دیگر اگر آنجا که بعضا زیر ۳۰ هزار تومان پیامک بانکی هم دریافت نمی شود این موضوع باعث شده مردم در این میان متضرر گردند و حوصله حسابرسی مبلغ را هم تک به تک ندارند. همین رویه به بازار خریدنان در نانوائیان را دچار بلبشوی نرخ کرده و مردم هم ضمن اعلام نارضایتی از این رویه، حوصله پرداختن به موضوع و رفع اختلاف حساب و کل کل با نانوائی ها را ندارند و نانوائیان نیز در این میان بعضا منتفع یا متضرر می شوند و یک آشفته بازار چندش آوری در عرضه نان پدید آمده است. لذا جا دارد اتحادیه نانوائیان و دولت محترم هرچه سریع تر این موضوع را تعیین تکلیف نموده و نسبت به حل مشکل و یک کاسه شدن نرخ نان اقدام لازم را صورت دهد تا مردم علاوه بر نرخ اضافه، مبلغ اضافه تر دیگری را ناچار از کارت، تحویل نانوا ندهند و نانوائیان نیز در این باره از زحمت و سرگردانی رهایی یافته و دچار مشکل اختلاف حساب و نارضایتی با مردم نباشند.



ساعت ۲۵

یک هشدار کافی نیست!

محمدباقر عطار یانی



دارو و درمان های تقلبی و البته پرفریب این روزها در همه جا به ویژه در فضای اجتماعی جولان می دهند. کافی است برای یک بیماری ساده و حتی سخت و دشوار دنبال درمان باشی، آن وقت به راحتی می بینی در فضای مجازی انبوهی تبلیغات در این حوزه وجود دارد. به این اطلاعیه توجه کنید:

اطلاع رسانی فوق العاده برای دایتهای

قند زیر ۱۰۰ در ۱۰ روز، اگر شما هم آرزوی دیدن قندخون پایین ۱۰۰ رودارید و از قرص، رژیم و انسولین خسته شدی با ما همراه باش تا به آرزوت برسی. برای درمان و کنترل دایمی قند خون وارد کانال زیر شوید. رضایت های درمانجوها گویای همه چیز هست پس با خیال راحت اقدام به درمان کن چون ما داروها مون بیش از ۴۰۰۰ درمان جو راضی کرده. درمان قطعی و تضمینی کیست، فیبروم، تبیلی، ناباروری، عفونت، چاقی، لاغری، زگیل و تیخال زیر نظر مشاور طب سنتی با مجوز سازمان غذا و دارو، وزارت بهداشت و سبب سلامت، اگه میخوای مشکلک ریشه ای حل بشه با درمانگر در ارتباط باش. نگارنده معتقد است با وجود این همه تبلیغات و اطلاعیه های جورواجور، سازمان های مربوطه فقط به دادن یک هشدار بسنده می کنند و از برخورد و پلمب و شدت مقابله هیچ خبری نیست. هشدار، اطلاعیه سازمان غذا و دارو درباره رزلب های غیرمجاز: روابط عمومی سازمان غذا و دارو: تعدادی از محصولات آرایشی لب به دلیل نداشتن مجوزهای معتبر، نبود مستندات ترکیبات و عدم رعایت ضوابط ایمنی، در زمره اقلام غیرمجاز قرار گرفته اند؛ این فهرست شامل این موارد است و.... به راستی با یک هشدار و اطلاعیه، این مشکل و معضل خطر آفرین رفع خواهد شد!!!

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم زینب دیباغ زاده به استناد ۲ برگ استشهادیه گواهی امضاء شده دفتر اسناد رسمی ۱۷۰ مشهد منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت وی به علت سهل انگاری مفقود گردیده است، با سامانه بررسی جامع املاک الکترونیک و سوابق پرونده ثبتی مشخص گردید شش دانگ یک واحد آپارتمان به مساحت ۹۰.۲۴ متر مربع بشماره پلاک ۸۸۶۵۹ فرعی از ۱۷۵- اصلی بخش ۱۰ مشهد با شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۴۰۳۲۰۳۰۶۳۶۷۰۲۰۵۱۹ بنام خانم زینب دیباغ زاده ثبت و سند مالکیت بشماره ۱۴۰۲/۰۶۰۴۳۱ بنامش صادر و تسلیم گردیده سامانه جامع املاک الکترونیک و سوابق پرونده ثبتی بیش از این حکایتی ندارد لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۸۳۴۵
حمیدرضا افشار
مدیر واحد ثبتی حوزه نیه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

دغدغهای کار آفرین و تولید کننده برتر استان در گفت و گو با موسسه مطبوعاتی نخست

مهارت آموزی کلید حل مشکل تولید و اشتغال

مجید خروشی



بروید؟

میزان وطن پرستی و احساس مسؤولیت آن ها کم است، میزان تحمل و مقاومت آن ها در برابر مشکلات کم است و علاقه به زرق و برق زندگی در دنیای خارج دارند. *اگر قرار باشد فقط یک حقیقت تلخ را امروز جلوی دوربین بگویند، آن چیست؟

حق ایران زمین این نبود.

*تا کی می توان با این شرایط تولید کرد؟ واقعا آینده ای می بینید؟

باید به آینده امیدوار بود ولی برای بهبود اوضاع و کاهش مشکلات خودمان دست از تلاش نکشید و نباید منتظر دستی

از غیب بود.

*کلام آخر شما با مسوولان اقتصادی چیست؟ با مردم چیست؟

وجدانا وقتی نمی توانید خوب خدمت نمایند استعفا دهید و از مام میهن خجالت بکشید که نتوانستید خدمتی ارزشمند به مردم بکنید و در نهایت مردم باید با صراحت و صداقت و بدون رو در بایستی و سانسور حرف خود را به مسوولان تا رده ریاست جمهور و مقام رهبری بگویند.

ایران جزو ده کشور برتر جاذبه های توریستی جهان، جزو ده کشور برتر در آثار باستانی، جزو ده کشور میوه های باغی و سنگ های قیمتی جهان، رتبه دوم و یا سوم نفت و گاز، رتبه نخست تولید فرش دستباف و جایگاه اول جهان در صادرات پسته و زعفران در جهان هستیم *نقش دانشگاه در تربیت نیروی کار متخصص چیست؟

از نظر تعدد دانشگاه نسبت به جمعیت کشور رتبه دوم جهان را داریم که دقیقا خواست استعمار است. با پول ملت ایران و با عمر جوان ایرانی سرباز برای جبهه دشمن تربیت میشود به آمار

مهاجرت های ایرانیان توجه کنید علایم تفکر غربی در تعدد دانشگاه هایی که خروجی عملیاتی ندارد مشهود است. نسبت آموزش های تئوریک به آموزش های مهارتی در کشورهای پیشرفته مانند بلژیک، آلمان، فرانسه، انگلیس، حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد تئوریک به ۷۰ تا ۸۰ درصد مهارتی در ۳ سطح کارگر ماهر، تکنسین و مهندس عملی می باشد در حالیکه در ایران این رقم برعکس است.

در این راستا توجه به کاهش مصرف و بهینه سازی مصرف انواع انرژی و آب از دیگر مواردی است که غرب به شدت به آن توجه کرده است در حالیکه در کشور ما هنوز اجماع برای استفاده بهینه از انرژی پاک صورت نگرفته.

کشورهای عربستان امارات و ابوظبی در حالی که روی نفت دارند غرق می شوند سرمایه گذاری های عظیمی روی انرژی خورشیدی میکنند؛ اینها معتقدند که نفت بشکه ای ۸۰ دلار در مصارف سوخت را به سوی صنایع پتروشیمی یا بشکه ای ۲۴۰ دلار ببرند.

بهره وری یعنی خردمندانه کار کردن می باشد.

*تا امروز چند شب بوده که به خاطر فشارها، بی مهری ها یا مشکلات صنعت گریه کرده باشید؟

فشارها و بی مهری بسیاری بوده ولی هیچ گاه گریه نکردم بلکه سخنرانی، انتقاد و اعتراض کرده ام.

*بزرگترین آرزوی برآورده نشده شما در صنعت چیست، چه چیزی هنوز به دلالتان مانده؟

عدم توجه دولتمردان به ارزش و اهمیت صنعت شایسته ایران زمین و عدم توجه برخی از هموطنان به مصرف کالای ایرانی.

*اگر نسل جدید بخواهد مثل شما کارخانه دار شود، واقعا به آنها توصیه می کنید؟ یا از این مسیر منصرف شان می کنید؟

صبور و پرتحمل باشند و در رشته ای سرمایه گذاری نمایند که مورد نیاز کشور باشد.

*آیا مسوولان می دانند تولید کننده ها در ایران چطور نفس می کشند؟ یا اصلا برایشان مهم نیست؟

اکثرا مسوولان از وضعیت تولید کننده مطلع هستند ولی راه علاج را نمی دانند یا برایشان مهم نیست یا توانایی انجام کار ندارند.

*اگر امروز قرار باشد صنعت ایران را از نو بسازید؟ اولین قانونی که لغو می کنید چیست؟

برخورد جدی و شدید با واردات غیرضروری و قاچاق و برخی موارد قانون کار و توجه بسیار با به رشد جواز صادراتی و پرداخت جواز مستقیم به صادرکننده.

*چرا دولت با این همه امکانات توانست یک دهه شما در صنعت موفق باشد؟

زیرا اکثر دولت مردان توفیق در صنعت ضروری و مهم نمیدانند.

*آیا احساس می کنید تولید کننده در ایران مجرم فرض می شود؟

مجرم فرض نمی شود ولی عملا همان بلایی را که سر مجرم می آورند سرش می آورند.

*به نظر شما چرا بسیاری از کارخانه داران فرار می کنند اما شما ماندید؟ چه چیزی در دل شماست که اجازه نداد

بله ده ها بار گفته اند متاسفم از این احساس بی وطنی و این که چقدر من را نشناخته اند.

*مشکل اصلی صنعت ایران تکنولوژی است یا مدیریت؟ یا چیز دیگری که کسی نمی بیند؟

فقر تکنولوژی، فقر فناوری، ضعف مدیریت، عدم حمایت واقعی دولتمردان، عدم توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری، فقر آموزش های کلاسیک و تئوریک در قبال آموزش های مهارتی در ۳ سطح کارگر ماهر، تکنسین و مهندس عملی، کمبود تسهیلات بانکی و زیاد بودن نرخ تسهیلات.

*یک نمونه واقعی از جایی که می خواستید سرمایه گذاری را توسعه دهید اما

یک تصمیم اداری، یک امضا، یا یک شخص خرابش کرد را تعریف کنید؟ بارها کمبود تسهیلات و نرخ بالای تسهیلات مشکل ساز شده ولی باهمت و تلاش و رایزنی های بسیار زیاد موفق شدم نظرم را دیکته کنم و با پیگیری نظرم را به کرسی نشاند.

*در مسیر کارآفرینی، چه کسانی بیشتر از همه شما را اذیت کردند و چرا هیچ وقت در موردشان حرف نزدید؟

در مسیر کارآفرینی دولتمردان ذریبط بیشتر از همه مشکل ساز هستند، بانک ها و فرهنگ خارجی پسند و آموزش های استعماری هم تاثیر گذار است ولی همیشه حرف خود را زده ام (نرود میخ آهنی بر سنگ).

*آیا تا به حال تصمیم گرفته اید کارخانه ای را تعطیل کنید چون دیگر توان جنگیدن با سیستم اداری را نداشتید؟

خیر توان جنگیدن و تحمل و صبر را داشته ام و معتقدم بوم زمان همه چیز را روشن میکند.

*اگر صنعت ایران امروز زمین گیر شده، مقصر کیست؟ تولید کننده؟ دولت، یا ساختار؟

عمدا دولتمردان مسوول و مقداری هم تولید کنندگان با کم توجهی به کیفیت بهره وری، کاهش ضایعات، کم توجهی به نوآوری و فن آوری.

برخی تصور می کنند رشد بهره وری یعنی بیشتر کار کردن، در حالیکه رشد

مهندس رضا حمیدی بنیانگذار کارخانجات مشهد، مرد آوازه و عاشق وطن که با چند دهه کار و تلاش مستمر همچنان عاشقانه به وطن در حوزه تولید و کارآفرینی می کوشد. رییس هیات مدیره شرکت های فرش مشهد، شرکت فرش نغین، شرکت پتوی لاله مهرگان، شرکت چرم مشهد، شرکت رنگرزی مشهد، شرکت ریسندگی مشهد، شرکت گندم دشت مشهد، شرکت حوله یاس سپید مشهد از تاسیس تاکنون انتخاب بیش از ۴۰ مرتبه به عنوان واحد نمونه، صادرکننده نمونه استانی و کشوری بزرگترین صادرکننده فرش ماشینی کشور به گفت و گو نشستیم.

*شما ۶۰ سال است که در صنعت ایران مشغول به فعالیت اگر امروز به ۳۰ سالگی برگردید باز هم این تصمیم را می گیرید؟

بلی صدسال دیگر هم اگر برگردم صنعت را ستون استقلال و اقتصاد می دانم که موجب گسترش اشتغال و کاهش فقر و فساد است.

*بزرگترین خطایی که مسوولان در این سال ها درباره صنعت و تولید کردند چه بود؟

گسترش قاچاق و واردات کالای قابل تولید در ایران، گسترش فرهنگ تفاخر به مصرف کالای خارجی، عدم توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری در این راستا که مبارزه با قاچاق واجب شرعی است و جلوگیری از واردات کالایی که در ایران تولید می شود مگر در حد کمبودها.

*اگر یک مسوول بلند پایه الان روبه روی شما بنشینید اولین جمله ای که به او می گوید چیست؟

وطن را چقدر دوست داری؟ به شغل چقدر آشنایی و اعتقاد داری؟ وجدانا خود را شایسته این مقام می دانی؟ چند بار تصمیم گرفتید ایران را ترک کنید اما نرفتید؟ چرا ماندید؟ من هرگز تصمیم به ترک وطن نگرفتم علیرغم این که بارها تشویق و ترغیب به رادر ذات خود تصور می کنم و این شیوه زندگی من است.

*به عنوان کسی که ده ها کارخانه ساخته، بزرگترین خیانتی که به تولید کننده ایرانی شده چیست؟ توسعه قاچاق به شکل های مختلف، گسترش واردات کالاهای مشابه با تولیدات داخلی، گسترش فرهنگ تفاخر به مصرف کالاهای خارجی، سودآوری بیشتر سرمایه گذاری های غیرمولدی به جازی مولد.

*آیا تا امروز به شما گفته اند که اشتباه کردید که در ایران ماندید؟ این جملات چه احساسی در شما ایجاد کرده است؟

تولید بدون کارخانه مشکل گشای صادرات



رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و تاجیکستان تولید بدون کارخانه میتواند قفل های مژمن تولید و صادرات ایران را باز کند.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و تاجیکستان با بیان اینکه «اقتصاد ایران در آستانه یک تغییر بزرگ قرار دارد»، تاکید کرد: الگوی تولید بدون کارخانه میتواند قفل های مژمن تولید و صادرات را باز کند و ایران را به بازیگر اصلی زنجیره تولید منطقه تبدیل سازد.

محمد حسین، روشنگر در نخستین رویداد معرفی فرصتهای صادراتی در پراپوت لیبیل تولید بدون کارخانه بیان کرد: این نوع تولید آغاز یک فصل تازه در تاریخ اقتصاد ایران است. رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و تاجیکستان در ادامه با اشاره به اهمیت تبیین الگوی تولید بدون کارخانه تاکید کرد.

این مفهوم تنها محدود به صنعت، نیست، بلکه در کشاورزی خدمات ساختمان گردشگری و بسیاری حوزه های دیگر قابل اجراست. او افزود تولید بدون کارخانه را با نامهای خارجی آلوده نکنیم؛ این یک

نام اصیل و دقیق است.

وی با توضیح اینکه تولید «بدون کارخانه بدون داشتن برند ممکن نیست، بیان کرد ابتدا باید برند ساخته شود تا بتوان تولید را در هر نقطه دنیا انجام داد.

روشنگر در ادامه از روند طولانی به رسمیت شناخته شدن این مفهوم گفت: سال ۱۳۸۴ اولین درخواست رسمی برای مجوز تولید بدون کارخانه را ثبت کردم و چندین سال طول کشید تا این تفکر در کشور حمایت شده و مورد توجه قرار گیرد و به دنبال آن اولین مجوز تولید بدون کارخانه صادر شد.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و تاجیکستان تاکید کرد امروز پروانه ای که برای فعالیت تولید بدون کارخانه صادر می شود از تمامی امتیازات پروانه ای تولیدی برخوردار است و کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه نیز در اتاق خراسان رضوی فعال شده است. روشنگر با انتقاد از ساختارهای پیشین تجارت و صادرات در کشور گفت به دلیل برخی دستکاری ها در ساختارها، صادرکننده مجبور بود با کارت دیگران کار کند. امروز با پیگیری های اتاق بازرگانی ایران دولت به این نتیجه رسیده که باید امور را به مردم و به بخش خصوصی واگذار کند.

وی با تقدیر از همراهی فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی ایران در برگزاری رویداد پراپوت لیبیل تولید بدون کارخانه بیان کرد این روز را ثبت کنید؛ آینده از این تفکر بهره مند خواهد شد امیدوارم کسانی که سال ها برای توسعه این نوع تولید تلاش کرده اند بیش از پیش از ثمرات آن بهره ببرند.

حسینی هشمی:

انتظارات تورمی طلا را گران کرد



می کنند. این روند نشانه ای از نگرانی عمومی نسبت به آینده اقتصاد جهانی است که این امر باعث افزایش تدریجی قیمت اونس شده است. طبیعتاً این صعود بر بازار طلا و سکه ایران نیز اثرگذار بود.

ژئوپلیتیک در سطح جهان از جمله تشدید رقابت میان دو قطب قدرت جهانی چین و آمریکا، تشدید درگیری ایالات متحده با ونزوئلا، جنگ روسیه و اوکراین و تحولات خاورمیانه شاهد افزایش تقاضای جهانی برای طلا بوده ایم که بسیاری از کشورها ترجیح دادند بخشی از ذخایر ارزی خود را به طلا تبدیل کنند تا پشتوانه پول ملی شان تقویت شود. این کارشناس ارشد مسایل پولی و ارزی با اشاره به صندوق های بزرگ بانزشتگی نیز تصریح کرد: حتی صندوق های بزرگ بانزشتگی مانند صندوق های ژاپن یا چین که از بزرگ ترین دارندگان اوراق قرضه آمریکا هستند، به تدریج بخشی از دارایی های خود را به طلا تبدیل

یک کارشناس اقتصادی معتقد است که شرایط بین المللی روی قیمت ارز تاثیرگذار است اما بخشی از این نوسانات اخیر به دلیل تورم است. بهاء الدین حسینی هشمی -مدیرعامل اسبق بانک صادرات ایران-، در رابطه با نوسانات اخیر بازار ارز و طلا، با اشاره به جهش قیمت جهانی طلا اظهار کرد: قیمت اونس یکی از بنیادی ترین عوامل اثرگذار بر بازار داخلی است؛ درواقع دو عامل اصلی موجب رشد قیمت طلا و سکه در کشور قیمت اونس جهانی و اتفاقات سیاسی و اقتصادی کشور است که موجب افزایش انتظارات تورمی می شود. وی ادامه داد: در هفته های اخیر با توجه به تنش های

نخستین پلتفرم هوش مصنوعی در کسب و کار

تولد «سارا» در پارک علم و فناوری خراسان رضوی

در کشور بود که تلاش کرد یک الگوی واقعی برای آموزش کاربردهای هوش مصنوعی در کسب و کارها ایجاد کند.

صفایی خاطرنشان کرد: این رویداد با هدف آموزش مهارت های اولیه راه اندازی کسب و کار و تبدیل ایده های دانشگاهی به محصول اولیه شکل گرفت و الهام گرفته از استاندارد جهانی Techstars و بومی سازی شده مبتنی بر هوش مصنوعی بود.

رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی: «سارا» نخستین پلتفرم هوش مصنوعی در کسب و کار است رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی عنوان کرد: این رویداد برخلاف رویدادهای عمومی، بر کاربردسازی هوش مصنوعی در صنایع مختلف متمرکز است و مدل اجرایی آن به این گونه بود که شرکت کنندگان فقط ایده نمی دهند بلکه باید در مدت سه روز برگزاری نمایشگاه با استفاده از ابزارهای AI، یک محصول اولیه قابل ارایه بسازند. صفایی اضافه کرد: در این رویداد استعدادهایی از استان های خراسان رضوی، شمالی، جنوبی و

رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: «سارا» نخستین پلتفرم هوش مصنوعی در کشور است که در رویداد هوش مصنوعی به میزبانی این پارک رونمایی شد و می تواند به صورت هوشمند، ایده های راه اندازی کسب و کار را موردسنجش، ارزیابی و داوری قرار دهد.

دکتر جواد صفایی افزود: این پلتفرم هوش مصنوعی (سارا) مبتنی بر چارچوب های منطقی سه نفر از نوابغ راه اندازی کسب و کارهای نوین جهان یعنی «استیو جابز، بیل گیتس و ایلان ماسک» طراحی شده است. وی بیان کرد: نخستین رویداد هوش مصنوعی کشور که طی روزهای ۱۲ تا ۱۴ آذرماه در مشهد برگزار شد، زمینه ساز ایجاد یک الگوی واقعی برای آموزش کاربردهای هوش مصنوعی در کسب و کارها است. رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی افزود: استارت آپ ویکند AI۴۰۴ که در قالب یک رویداد آموزشی ۵۴ ساعته در دانشگاه فردوسی مشهد با حضور ۱۲۰ نفر در قالب ۱۱ گروه ۹ تا ۱۲ نفره برگزار شد، درواقع نخستین رویداد ویژه هوش مصنوعی



خبر

دکتر جمالی در مشهد:

نقشه راه پیشرفت موسسه اعتباری ملل برای آینده های نوین

تکتم صابری مقدم تهرانی



سفر مدیر موسسه اعتباری ملل و هیات همراه به مشهد، در روز پنجشنبه ۱۳ آذرماه، سرآغاز تحول در موسسه شد. در ادامه برنامه های این سفر فشرده یک روزه، جلسه دیدار با همکاران منطقه ۱ برگزار گردید. این دیدار که فرصتی برای بررسی مسایل جاری موسسه، گفتگو درباره چالش ها و ترسیم مسیر آینده در راستای تحول ساختاری و پیشرفت بود، با تأکید بر همکاری و هم افزایی میان همکاران، به عنوان نقطه عطفی در فرایند تحول موسسه به پایان رسید.

دکتر جمالی در سخنرانی خود به طور صریح بیان کردند: ما اگر استانداردهای بانکی را رعایت نکنیم، اگر تابع مقررات ابلاغی مقام ناظر بازار پول نباشیم، حتماً به چالش خواهیم خورد. بنابراین اولین گام ما در این مسیر، انطباق با مقررات، رعایت استانداردها و بازسازی ساختارهای موسسه است. ایشان با تأکید بر تحولات اساسی موسسه ادامه دادند: ما در پی بازسازی، نوسازی و احیای موسسه هستیم. ان شاء الله در کنار هم، موسسه ملل را به بهترین نحو ممکن خواهیم ساخت. مدیریت موسسه اعتباری ملل، در سخنان خود به لزوم تحول در حوزه منابع انسانی اشاره کردند: رویکرد ما توسعه آموزش منابع انسانی در همه سطوح است. ما نیاز داریم که تمامی همکاران در هر سطحی از موسسه، آموزش های لازم را دریافت کرده و در مسیر تحولات جدید همراه ما باشند. ایشان در ادامه به اهمیت سرمایه انسانی موسسه تأکید کردند: انتظار ما از نیروی انسانی، سلامت، صداقت، تعهد و پشتکار است. نیروی انسانی ما بزرگترین دارایی موسسه است و بدون همکاری و انگیزه شما، هیچ تحولی امکان پذیر نخواهد بود.

دکتر جمالی در بخش دیگری از سخنان خود به مساله فناوری، محصولات و نوآوری های فناورانه اشاره کردند: موضوع دیگر توجه به مساله فناوری است. باید به طور جدی تحول در این زمینه رخ بدهد. ما به طور ویژه به ارتقای سامانه ها و استفاده از فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی توجه داریم تا بتوانیم خدمات بهتری به مشتریان ارایه دهیم. ایشان به چالش هایی که موسسه با آن ها روبرو است اشاره کردند و افزودند: گزارش های اولیه نشان می دهند که موسسه از نظر فرآیندهای اجرایی و عملکردی با مشکلاتی روبه روست. این مشکلات، البته قابل حل هستند و با برنامه ریزی دقیق و پیگیری مستمر، می توان به راحتی از آن ها عبور کرد. دکتر جمالی در ادامه تأکید کردند که یکی از اولویتهای فوری موسسه سامان دهی دارایی های غیرمولد و شناسایی دارایی های غیر مرتبط است. همچنین، به تجهیز شعب با ابزارهای نوین و تأمین پشتیبانی فناورانه مناسب نیز اشاره کردند تا شعب بتوانند در برابر چالش های روز بازار، بهترین عملکرد را از خود نشان دهند. مدیریت موسسه اعتباری ملل، در خصوص شفاف سازی وضعیت موسسه گفتند: گزارش شناخت وضعیت موسسه به بانک مرکزی ارسال شده است و انشاء الله در گام بعدی، برنامه کوتاه مدت که حاوی مسیر بازسازی است را تقدیم خواهیم کرد و در ادامه، پیگیری برگزاری مجمع خواهیم بود.

این دیدار با طرح نظرات و پیشنهادات همکاران شعب منطقه یک مشهد و همکاران ستادی ادامه یافت و دکتر جمالی به تمامی سوالات و دغدغه های همکاران پاسخ دادند. جلسه با تأکید بر همکاری بیشتر و هم افزایی بیشتر میان مدیران و همکاران به پایان رسید.

اشک امانش نمی دهد، سرش را پایین انداخته و می گوید حاضر نیستم دیگر نوی چشم هایت نگاه کنم. زن جوان به پلیس آگاهی خراسان رضوی آمده است. شوهرش را به اتهام سرقت دستگیر کرده اند. می گوید هیچکس باورش نمی شود شوهر من چنین کاری کرده باشد، مغازه دارد، اسم و رسمی دارد و درآمدش هم خوب است. زن جوان نفس عمیقی می کشد و ادامه می دهد: شوهرم می گوید توضیح می دهم. می دانم هرچی می خواهد بگوید توجیه است و هیچ توضیحی برایم قابل قبول نیست مگر اینکه اینجایکونیند اشتباهی دستگیرش کرده اند. مرد جوان چند بار اسم همسرش را صدا می زند، از او می خواهد نگاهش کند. زن می گوید تو لیاقت زندگی مشترک نداری، برو و در حسرت نگاهم بمان. زوج جوان عاشق و معشوق بودند و برای رسیدن به هم احترام پدر و مادر و بزرگ تراهایی که مخالف این ازدواج بودند را زیر پا گذاشته اند. زن با صدای بغض گرفته می گوید مرده شور این فضای مجازی را ببرند که جوان ها را چشم بسته، وابسته و مجنون هم می کند. مرد جوان می گوید: من آدم سر به راهی بودم، بزرگترین خلافم بوق ناهنجار موتورسیکلت و اعصاب خرد کنی رهگذاران بود. با حمایت پدرم مغازه ای زدم. درآمد خیلی خوب بود. رفیق ناباب زیر پایم نشست. چون عشق موتورسیکلت داشتم از من خواست تفریحی همراهش بروم. قرار نبود سرقت کنیم. گفت سرکاری گوشه ای، قاپ می زنیم. بعد از اولین سرقت فرار کرد و دچار عذاب وجدان شدم چون گوشه ای را به مالکش تحویل نداد. پولی کف دستم گذاشت و گفت برو حرف زن. چند بار دیگر هم این کار انجام دادیم. خسته شده بودم گفتم دیگر همراهت نمی آیم. می گفت اگر دستگیر شوم تو را هم لو می دهم. گفتم خدوم می روم و تو را لو می دهم. کاش این کار را کرده بودم. لااقل الان حرفی برای گفتن داشتم. انگ دزدی به هم خورد، در صورتی که اصلانیازی به این پول هانداشتم. باید خیلی خودمانی بگویم، لقمه حلال و حرام مراقبت نمی کردم، چوبش را هم این جوری خوردم. من برای ازدواج با همسرم خیلی دوندگی کردم و حالا هم با اشتباهم، او را از دست دادم.

رییس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی خبر داد

دستگیری جاعل کارت اقامت برای اتباع افغانی

رییس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی به شناسایی و دستگیری یک جاعل اسناد اقامتی اشاره کرده و در این رابطه گفت: جعل کننده اسناد اقامت برای اتباع خارجی در بلوار «توس» مشهد شناسایی و دستگیر شد. متهم اعتراف کرد با اخذ مبالغی برای اتباع خارجی مجوز اقامت جعلی صادر می کرده است. سرهنگ کارآگاه نبی الله مرادی افزود: در پی گزارش تعدادی از شهروندان به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، مبنی بر اینکه افرادی در بلوار توس کلاتشهر مشهد به صورت مخفی و زیرزمینی اقدام به جعل اسناد و مدارک می کنند، مراتب در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی به اقدامات انجام شده در راستای شناسایی این کارآگاه جعل اسناد اشاره کرده و ادامه داد: کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی مشهد تحقیقات میدانی خود را در این رابطه آغاز کرده و در جریان این تحقیقات، محل دقیق کارآگاه مخفی جعل اسناد اقامت برای اتباع خارجی سریع شناسایی شد.

رییس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی به فرایند عملیات پلیسی انجام شده برای ورود به مخفیگاه و دستگیری این جعل کننده اسناد اقامت اشاره کرده و در این خصوص اظهار داشت: پس از هماهنگی با مقام قضایی، ۲ تیم عملیاتی به محل مخفیگاه این متهم اعزام شده و در فرصتی غافلگیرانه وارد این مخفیگاه شدند. سرهنگ مرادی به اقلام کشف شده از مخفیگاه این جعل کننده اسناد اقامت برای اتباع خارجی اشاره داشته و تصریح کرد: در جریان این عملیات یک متهم دستگیر و از بازرسی مخفیگاه وی تعداد زیادی جواز اقامت اتباع خارجی، یک دستگاه کپی و یک دستگاه پرینتر، لپ تاپ و ۱۵ عدد جواز اقامت جعلی تکمیل شده کشف شد. وی به اعترافات متهم دستگیر شده اشاره کرده و بیان داشت: در تحقیقات فنی کارآگاهان، متهم اعتراف کرد با اخذ مبالغی بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیون ریال برای اتباع خارجی مجوز اقامت جعلی صادر می کرده است. در این راستا تاکنون ۱۵ شاکی شناسایی شده و تحقیقات جهت شناسایی سایر شکات ادامه دارد.

مادر شوهر خرافاتی کار را به طلاق کشاند



در دادگاه خانواده مشهد، دعوای یک زوج جوان بر سر دخالت های مادر شوهر و استفاده از جادو و دعا برای کنترل زندگی مشترک، به تنش و درخواست طلاق منجر شد و قاضی با پیشنهاد مشاوره سه ماهه تلاش کرد راهی برای حل اختلافات باز کند.

صبح یک روز پاییزی که آلودگی هوا، نفس های رهگذران را به شماره انداخته بود، قدم به طبقه دوم دادگاه خانواده گذاشتم تا سوز تازهای برای نوشتن پیدا کنم. کنار یکی از شعبه ها پرسی جوان با موهای بلند دماسی و ریش بلند قهوه ای با ماسکی بر صورت ایستاده بود. چند دقیقه ای نگذاشته بود که دختری جوان سراسیمه و با عصبانیت در حالی که برگه هایی در دستش بود به او نزدیک شد و ناگهان برگه ها را به سمت پسر جوان پرت کرد و گفت این ها دعاها و جادوهای مادرت است که برای زندگی من گرفته؛ خوب نگاه کن و ببین زندگی ما را چگونه خراب کرده. هنوز هم نمی خواهی باور کنی زندگی مان خراب شده است؟ ما الان دادگاه خانواده هستیم.

این تنش و بگومگوها باعث شد توجه حاضران به این زوج جوان جلب شود. در همین موقع مدیر دفتر قاضی از اتاق بیرون آمد و با صدای بلند شماره پرونده را اعلام کرد و گفت طرفین ساعت ۱۰ اعلام حضور کنند. این زوج

جوان به داخل شعبه رفتند و من هم با دیدن این صحنه، وارد شعبه شدم و به همراه این زوج جوان با اجازه از قاضی وارد اتاق شدیم. قاضی روبه پسر جوان کرد و گفت پسرم میدانی علت دادخواست همسرت چیست؟ پسر جوان که امین نام داشت، گفت: نه حاج آقا نمی دانم. دختر جوان با عصبانیت و لحن تند می گفت: نمی دانی؟ بعد از داخل کیفش چندتکه کاغذ درآورد و روی میز قاضی گذاشت و گفت به خاطر این ها دادخواست طلاق دادم.

مینا با بغض ادامه داد: «مادر شوهر من اهل جادوگری است؛ هر بار به خانه ما می آمد، یک تکه کاغذ یکجایی پنهان می کرد، خودم با چشمان خود دیدم ولی شوهرم توجه نمی کند.» آقای قاضی ما دو سال است که

ازدواج کردیم. فامیل هم هستیم؛ من می دانستم مادرش اهل جادوگری و رفتن پیش دعانویس است اما گفتم شاید بازندگی پسرش این کار را نکند. هرگز فکر نمی کردم بخواند زندگی ما را خراب کنند. من به این چیزها اعتقاد ندارم اما این کارهای مادرشوهر و خواهرشوهر من برای بار چندم است و من دیگر تحمل ندارم. به همسرم هم گفتم اما امین توجه نمی کند و می گوید ما دشمن داریم و حسود زیاد هستند شاید کار آن ها باشد؛ آخر چه کسی جز دوست و آشنا به خانه ما می آمد؟ مطمئن می داند کار مادرش است چون در پیام های گوشی موبایل او دیدم که خواهرش گفت باید این دعا را در آب حل کند و به خورد من بدهد تا من حرف گوش کن آن ها شوم. من دیگر به امین و مخصوصا خانواده اش اعتماد ندارم.

آقای قاضی آن قدر از این چیزها به خورد من داده اند، حالم بد شده است. الان دکتر هم رفتم و می گوید باید تحت درمان باشم کلا سلامت من به خطر افتاده است، خواهش می کنم حکم طلاق ما را زودتر صادر کنید و من رانجات بدهید تا نمرده ام.

قاضی رو به امین کرد و گفت پسرم حرف های همسرت را شنیدی؛ چه پاسخی داری؟ امین من من کنان گفت: «آقای قاضی مادرم که بد زندگی ما را نمی خواهد، ما دشمن زیاد داریم فامیل چشم دیدن زندگی ما را ندارند، مادرم می خواهد ما را از شر دشمنان و حسودان حفظ کند. خانواده من او را دوست دارند و به او احترام می گذارند اما مینا با آن ها سر ناسازگاری دارد و به آن ها بی ادبی می کند.»

مینا گفت: «من بی ادبی نکردم اما وقتی متوجه کارهایشان شدم اعتراض کردم. آن ها عروسی می خواهند که مطیع دستوراتشان باشد و هر چه می گویند، بگویند چشم. من نمی توانم به خاطر همین طلاق می خواهم.» قاضی پس از چند دقیقه سکوت گفت بهتر است سه ماه به کلاس های مشاوره بروید این مشکلات با ترابی و مشاوره قطعاً درست می شود. اگر کلاس های مشاوره تأثیری نداشت، آن وقت حکم طلاق را صادر می کنم.

هشدار دادستان خراسان رضوی

۵ سال زندان برای اینترنت استارلینک

در سراسر کشور ممنوع و جرم انگاری شده است. دادستان مشهد افزود: رصد بازارهای مجازی، انبارها، کانال های توزیع و صفحات فروش این تجهیزات توسط ضابطین تخصصی در حال انجام است و با هرگونه اقدام در زمینه خرید، فروش، تبلیغ، نگهداری یا استفاده از این اقلام بدون هیچ گونه اغمازی برخورد خواهد شد.

هشدار به مردم و فعالان اقتصادی

دادستان مرکز استان ضمن دعوت از عموم مردم، کسبه و فعالین اقتصادی به رعایت قوانین، گفت: توصیه می شود از خرید هرگونه تجهیزات مشکوک یا فاقد مجوز ارتباطی جدا خودداری شود؛ چرا که در صورت کشف، علاوه بر ضبط تجهیزات، مسوولیت کیفری شامل حبس و محرومیت های قانونی متوجه استفاده کنندگان و توزیع کنندگان خواهد بود. حسن همتی فر با اشاره به فعالیت برخی شبکه ها در فضای مجازی برای فروش پنهانی این تجهیزات تصریح کرد: هرگونه اقدام برای ایجاد شبکه ارتباطی غیرمجاز، نقض کننده امنیت کشور و مصداق فعالیت مخفیانه ارتباطی است و برابر قوانین جاری با شدت پیگیری می شود. دادستان مرکز استان در پایان اعلام کرد: اطلاع رسانی عمومی، پیشگیری از وقوع جرم و صیانت از امنیت ارتباطی کشور از مهم ترین تکالیف دادستانی است و از مردم خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را به مراجع قضایی و انتظامی گزارش کنند.

دادستان مرکز استان خراسان رضوی نسبت به فعالیت و استفاده از تجهیزات غیرقانونی «استارلینک» در سطح استان هشدار داد.

حسن همتی فر دادستان مشهد گفت: مطابق با قانون مصوب مجلس شورای اسلامی و با تأکید بر ماده ۵ قانون تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی، هرگونه حمل، نگهداری، خرید، فروش و وارد کردن ابزارهای الکترونیکی ارتباطی اینترنتی ماهواره ای فاقد مجوز از قبیل استارلینک برای استفاده شخصی مطلقاً ممنوع برای مرتکبین، حبس تعزیری درجه شش (۶ ماه تا دو سال) و ضبط تجهیزات و هرگونه تأمین، تولید، نصب، راه اندازی، وارد کردن به قصد توزیع نیز جرم محسوب و برای مرتکبین مجازات حبس درجه پنج (۲ تا ۵ سال حبس) پیش بینی شده است.

دادستان مرکز خراسان رضوی افزود: همچنین مطابق ماده ۲۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ورود و عرضه این تجهیزات در حکم قاچاق محسوب شده و ضمن توقیف کالا، مرتکبین تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

حسن همتی فر خاطرنشان کرد: تجهیزات استارلینک به دلیل وابستگی کامل زیرساختی و مدیریتی به شرکت های خارجی مرتبط با رژیم صهیونیستی، تهدید جدی برای امنیت ملی، حاکمیت سایبری و زیرساخت های حیاتی کشور محسوب می شوند. بر همین اساس مطابق قانون، فعالیت این تجهیزات

خودکشی یک زندانی در وکیل آباد دروغ است

دادستان عمومی و انقلاب مشهد گفت: اخبار منتشرشده در رسانه های معاند مبنی بر خودکشی زندانی «میترا عباسی» صحت ندارد و تکذیب می شود. قاضی حسن همتی فر در خصوص خبر منتشرشده در برخی سایت ها و رسانه های معاند مبنی بر اقدام به خودکشی میترا عباسی در زندان مشهد اظهار کرد: این خبر به هیچ عنوان صحت ندارد چرا که این شخص در سال ۱۴۰۲ از زندان آزاد شده و در مشهد زندانی نیست.

وی تأکید کرد: اخبار منتشرشده در رسانه های معاند مبنی بر خودکشی زندانی «میترا عباسی» صحت ندارد و تکذیب می شود؛ مردم تحت تأثیر اخبار شبکه های معاند قرار نگیرند و از انتشار این خبرها در فضای مجازی خودداری کنند. گفتنی است؛ چند روزی است در رسانه های معاند خبر خودکشی میترا عباسی در زندان وکیل آباد مشهد در حال نشر است. همچنین ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران امروز اعلام کرد با استعلام صورت گرفته و بررسی های به عمل آمده موضوع اقدام به خودکشی میترا عباسی در زندان وکیل آباد مشهد صحت نداشته و تکذیب می شود.

از صدور حکم زندان تا سیاست جدید ۱۴ سکه‌ای سایه و روشن قانون مهریه



دارند، اما مشکل اصلی در تربیت خانواده و نگاه انتقالی از بالا به پایین نسبت به نهاد ازدواج است. قانون می‌تواند به صورت غیرمستقیم و در بلندمدت فرهنگ‌سازی لازم‌راه انجام برساند؛ همان‌طور که قانون بستن کمر بند ایمنی ابتدا با مخالفت روبه‌رو شد اما بعدها تبدیل به هنجار اجتماعی شد. اما ابزارهای کیفری هرگز در کوتاه‌مدت فرهنگ نمی‌سازند، زیرا امری هستند که تبعاتی اساسی در بعد از یک اتفاق را به وجود می‌آورند.

این استاد حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه فردوسی مشهد بایبان اینکه این نگاه فرهنگی، نقطه آغاز بحث‌های مفصلی است که درباره دخالت دولت در رابطه خصوصی زن و مرد مطرح می‌شود،

این موارد غیراخلاقی مجازات کیفری هم قرار دهد. وی بایبان نادرست بودن ابزار کیفری در تعاملات انسانی تصریح کرد: تبدیل یک توافق خصوصی به پرونده کیفری، حتی اگر اخلاقی نباشد، از ریشه نادرست است. اخلاق باید در سطح تعاملات انسانی حل شود، نه با ابزار کیفری.

مهریه؛ توافقی خصوصی که به زندان ختم شد

حیدری با تأکید بر امر انسانی ازدواج خاطرنشان کرد: در ازدواج نیز همین منطق وجود دارد؛ در آغاز رابطه، زن و مرد با علاقه، اعتماد و توافق کامل مهریه را تعیین می‌کنند. اما به محض بروز اختلاف، ناگهان پای دولت به میان باز می‌شود و ضمانت اجرای کیفری فعال می‌گردد؛ ضمانتی که سال‌ها بر اساس حمایت کیفری از ۱۱۰ سکه عمل می‌کرد و همین موضوع هزاران جوان غیر خطرناک را روانه زندان کرد.

وی اظهار کرد: جوانانی که هرگز مرتکب جرم خطرناک نشده‌اند، تنها به دلیل یک ناتوانی مالی در خصوصی‌ترین لایه زندگی خود در کنار قاتلان، سارقان مسلح و مجرمان حرفه‌ای زندانی شدند. این پیامد مستقیم حمایت کیفری دولت از مهریه بود.

رییس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی:

پیگیری مجلس برای تکمیل سامانه املاک و اسکان

مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۹۴ راهکاری هوشمندانه‌ای در راستای ایجاد یک سامانه یکپارچه ملی برای شفاف‌سازی بازار مسکن و اتصال کد ملی به کد پستی را پیش‌بینی کرده است که هدف نهایی آن ایجاد امکان برنامه‌ریزی داده محور، مهارسوداگری، احتکار مسکن و کاهش فشار هزینه مسکن بر دوش مردم است.

عدم همکاری برخی دستگاه‌ها در اتصال خدمات خود به سامانه املاک، مانع اصلی در ساماندهی بازار مسکن رییس کمیسیون اصل نود مجلس در خصوص موانع اجرای این قانون از سال ۱۳۹۴ تاکنون بیان کرد: از ابتدای تصویب قانون در مجلس چالش‌هایی وجود داشته که می‌توان به عدم همکاری برخی دستگاه‌ها در اتصال خدمات خود به این سامانه و ارایه داده‌های موردنیاز جهت تکمیل آن اشاره کرد. وی ادامه داد: در حال حاضر تعارض منافع و احتکار داده برخی از دستگاه‌ها مانند ثبت‌احوال و شرکت پست، مانع اصلی اجرای قانون شده و از سوی دیگر مقاومت در برابر تغییر شیوه دیرینه ارایه خدمت یکی دیگر از موانع جدی است. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس اظهار کرد: برای رفع این موانع اقدامات

یک استاد حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: اصلاح جدید قانون مهریه، سقف حمایت کیفری را از ۱۱۰ سکه به ۱۴ سکه کاهش می‌دهد. این تغییر به منظور جلوگیری از زندانی شدن جوانان در حساس‌ترین سال‌های زندگی‌شان انجام شده، اما همچنان ۱۴ سکه نیز برای بسیاری از جوانان قابل پرداخت نیست و همچنان ممکن است با زندانیان مهریه مواجه شویم، هرچند در مقیاس کمتر.

علی‌مراد حیدری با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر بحث اصلاح قانون مهریه و کاهش مداخله کیفری دولت در روابط خانوادگی، به یکی از محوری‌ترین موضوعات حقوقی و اجتماعی ایران تبدیل شده است، اظهار کرد: اکنون بر اساس تحلیل‌های متخصصان حقوق کیفری، رویکرد قانون‌گذار به‌طور جدی در حال تغییر است؛ تغییری که از یک سو می‌خواهد بار زندان‌های کشور را کاهش دهد و از سوی دیگر تلاش می‌کند زنان خشونت‌دیده را بی‌دفاع باقی نگذارد.

وی ادامه داد: هرچند دوره‌های آموزشی حقوقی ازدواج و جلسات مشاوره خانواده نقش مهمی در کاهش تنش‌های بعدی



سرور هادیان

رییس کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره به تعلل و عدم همکاری برخی دستگاه‌ها مانند ثبت‌احوال و شرکت پست در اتصال خدمات به سامانه املاک و اسکان بر ضرورت ساماندهی بازار مسکن تأکید کرد و گفت: میزان خود اظهاری روزانه در سامانه ملی املاک و اسکان قریب ۶ برابر افزایش یافته و رکورد خود اظهاری روزانه، به عدد ۱۹۰ هزار نفر در روز رسیده است. حجت‌الاسلام والمسلمین نصرالله پژمان فر رییس کمیسیون اصل نود مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ما در خصوص اهمیت سامانه ملی املاک و اسکان و آخرین وضعیت تکمیل آن گفت: ایجاد یک سامانه یکپارچه ملی برای شفاف‌سازی بازار مسکن ضرورت است و ما در مجلس اهتمام ویژه‌ای برای تحقق این هدف داریم. وی با تأکید بر اینکه سهم هزینه مسکن در سبد خانوار ایرانی به یکی از دغدغه‌های اصلی تبدیل شده است، ادامه داد: قانون‌گذار باتدبیر در تبصره ۷ ماده ۱۶۹

آگهی فقدان سند مالکیت»

نظر به اینکه خانم منصوره امیری به استناد ۲ برگ استشهادیه گواهی امضاء شده دفتر اسناد رسمی ۳۹۰ مشهد منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت وی به علت سهل انگاری مفقود گردیده است، با سامانه جامع املاک و الكترونيك و سوابق پرونده ثبتي مشخص گردید تمامت دودانگ مشاع از شش دانگ يك واحد آپارتمان به مساحت ۷۲۰۶ متر مربع بشماره پلاک ۵۵۳۴۳۳ فرعی از ۱۷۵- اصلی بخش ۱۰ مشهد با شماره دفتر املاک الكترونيكي ۵۵۳۶۷۰۲۹۴۳۴/الف ۱۴۰۰۲۰۳۰ بنام خانم منصوره امیری ثبت و سند مالکیت بشماره ۵۵۳۶۸۵/الف ۱۴۰۰ بنامش صادر و تسلیم گردیده سامانه جامع املاک و الكترونيك و سوابق پرونده ثبتي بیش از این حکایتی

حمیدرضا افشار

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار



دیدگاه

وقتی آب کم است

(ضرورت تغییر فرهنگ و رفتار شهروندی در عصر خشکسالی)

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

ایران در دهه‌های اخیر با یکی از شدیدترین دوره‌های خشکسالی و کمبود منابع آبی مواجه بوده است. کاهش بارندگی، افزایش دما، مصرف بی‌رویه آب و ناتوانی زیرساخت‌ها در مدیریت بهینه منابع باعث شده است که بحران آب از یک هشدار محیط‌زیستی به یک موضوع حیاتی و اجتماعی تبدیل شود. در چنین شرایطی، هرچند سیاست‌گذاری کلان، فناوری‌های نو و مدیریت دولتی نقش مهمی دارند، اما نقش شهروندان به‌عنوان مصرف‌کنندگان اصلی و تصمیم‌گیران روزمره در استفاده از آب، نقشی تعیین‌کننده و غیرقابل چشم‌پوشی است. این مقاله تلاش می‌کند سهم عملی و نقشی را که مردم می‌توانند برای عبور از خشکسالی و بی‌آبی ایفا کنند، در سه محور بررسی کند.

۱. مدیریت مصرف خانگی؛ اولین و گسترده‌ترین میدان مشارکت شهروندان

بیش از نیمی از مصرف آب در بسیاری از نقاط کشور به استفاده‌های خانگی و شهری مربوط می‌شود. این بدان معناست که اگر هر خانواده به اصلاح الگوهای مصرف بپردازد، بخش قابل توجهی از بحران کاهش می‌یابد. راهکارهایی همچون استفاده از شیرآلات کم‌مصرف، تعمیر نشتی‌ها، کاهش مصرف در شست‌وشو، استفاده هوشمندانه از ماشین لباس‌شویی و ظرف‌شویی، و حتی تغییر عادات حمام کردن می‌تواند در مجموع هزاران لیتر آب در روز صرفه‌جویی کند. از سوی دیگر، فرهنگ‌سازی درون خانواده نیز اهمیت دارد. آموزش کودکان درباره اهمیت آب، تبدیل صرفه‌جویی به یک ارزش خانوادگی و تشویق اعضا به رفتارهای پایدار، نقش مهمی در تغییر بلندمدت رفتار مصرفی دارد. تجربه کشورهای دیگر نیز نشان می‌دهد که اصلاح الگوهای مصرف، سریع‌ترین و کم‌هزینه‌ترین راه برای مقابله با بحران آب است؛ زیرا بدون نیاز به سرمایه‌گذاری‌های بزرگ، تنها بر تغییر رفتار تکیه دارد.

۲. مشارکت اجتماعی در حفاظت از منابع آبی و زیست‌بوم‌ها نقش شهروندان فراتر از مصرف خانگی است. حفاظت از منابع آبی طبیعی همچون رودخانه‌ها، تالاب‌ها، قنات و سفره‌های زیرزمینی نیازمند یک مشارکت گسترده اجتماعی و مردمی است. فعالیت‌های داوطلبانه مانند پاک‌سازی منابع آبی، جلوگیری از ریختن زباله در رودخانه‌ها و کانال‌ها، توجه به پوشش گیاهی و جلوگیری از تخریب خاک، همگی باعث افزایش ظرفیت اکولوژیکی محیط برای حفظ آب می‌شود. علاوه بر این، مشارکت در تشکیل‌های مردمی و شبکه‌های محلی که برای صیانت از منابع آبی فعالیت می‌کنند، می‌تواند نقش نظارتی و مطالبه‌گرانه مؤثری داشته باشد. شهروندان می‌توانند از نهادهای محلی بخواهند که مدیریت آب را با رویکرد علمی و شفاف پیش ببرند و جلوی بهره‌برداری‌های غیرقانونی یا ناکارآمد را بگیرند. درنهایت، مشارکت اجتماعی به یک سرمایه جمعی تبدیل می‌شود که هم به دولت برای تصمیم‌گیری کمک می‌کند و هم حس مسوولیت مشترک را تقویت می‌نماید.

۳. تغییر سبک زندگی و گذار به الگوهای سازگار با کم‌آبی خشکسالی تنها یک مشکل فنی نیست؛ به‌شکلی مستقیم با سبک زندگی ما گره خورده است. استفاده از محصولات بومی کم‌مصرف، حمایت از کشاورزی پایدار، کاهش مصرف کالاهایی که نیاز به آب فراوان دارند، و حتی انتخاب معماری و فضای سبز کم‌مصرف می‌تواند سهم بزرگی در کاهش فشار بر منابع آبی داشته باشد. در حوزه فضای سبز شهری و خانگی نیز انتخاب گیاهان مقاوم به کم‌آبی و کنار گذاشتن الگوهای پر مصرف مانند چمن‌کاری گسترده، گام مهمی محسوب می‌شود. همچنین استفاده از دانش روز، مانند سامانه‌های جمع‌آوری آب باران و بازیافت آب خاکستری، می‌تواند نشان دهد که چگونه شهروندان می‌توانند فناوری را در خدمت زندگی پایدار قرار دهند. درنهایت، تغییر سبک زندگی به این معناست که شهروندان جایگاه خود را از «مصرف‌کننده صرف» به «مدیریت‌کننده مسوول» تغییر دهند.

شکوفه سبزی ملل

طرح تسهیلاتی ویژه



مدت انتظار حداقل یک ماه

- اعطای تسهیلات
- بانرخ سود ۲۳ درصد
- حداکثر مبلغ تسهیلات ۴ میلیارد ریال
- بازپرداخت تا ۳۶ ماه

جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعبه
موسسه اعتباری ملل مراجعه نمایید

www.mellibank.ir



خزرنج

Mazrae Naab



نان ناب حسی ناب مزرعه ناب

بزرگترین تولید کننده نانهای حجیم
نیمه حجیم . ماسطح . شیرینی لایه ای
و کیک در شرف کشور و با ظرفیت
تولید روزانه ۵۰ تن

مشهد - بزرگراه آسپانی بعد از سه راه فردوسی کوچه شهید یزدی - کارخانه نان مزرعه ناب مشهد

• www.Nanemazrae.com

• Nane.mazrae

• 051-35425006-9